
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ‘Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali’, ed in particolare:

art. 107, sulla competenza dei responsabili di settore o di servizio in

materia di gestione e di assunzione di impegni di spesa;

art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano

impegni di spesa;

art. 184, che regolamenta termini e modalità per la liquidazione della

spesa;

VISTO il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è nominato Responsabile del

Settore Amministrativo Contabile ai sensi dell’articolo 109, comma 2 del T.U.

18/08/2000, n. 167 ed allo stesso sono attribuite le funzioni dirigenziali di cui

all’articolo 107, commi 2 e 3 del medesimo T.U. n. 267/2000;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare

l’articolo 21 sugli atti di competenza dirigenziale da adottarsi;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PREMESSO che il presente atto permette il conseguimento degli obiettivi gestionali

assegnati;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è

il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo Contabile;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per il Lavori, le Forniture ed i Servizi in economia;

RICHIAMATA Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativo/Contabile

n.35 del 03.05.2018 di aggiudicazione del servizio di pulizia vie, piazze e aree

pubbliche, cimitero, strade extraurbane e manutenzione aree a verde pubblico, in

scadenza il prossimo 31.05.2019;

N. 94

in data 31-05-2019

Oggetto: Affidamento del Servizio di  pulizia di vie, piazze e aree
pubbliche, cimitero, strade extraurbane e manutenzione
aree  a  verde  pubblico  del  Comune  di  Cossoine. Proroga
tecnica.



VISTA la Determina del Settore Tecnico n.169 del 31.05.2019 di approvazione

dell’Avviso pubblico di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura

negoziata per l’affidamento del servizio per la pulizia di vie, piazze, e aree pubbliche,

cimitero, strade extraurbane e manutenzione aree a verde pubblico del Comune di

Cossoine con scadenza il14/06/2019;

CONSIDERATO altresì che, nelle more delle procedure di gara, si rende

indispensabile per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle suddette

procedure, presuntivamente stimato in mesi 1 (dal 01.06.2019 al 30.06.2019),

prorogare il contratto in essere agli stessi patti e condizioni;

ACQUISITA la disponibilità della ditta GREEN GARDEN di Serra Antonello, P. IVA

02478140904, C.F. SRRNNL79P12I452N, a prorogare il rapporto con il Comune per

il servizio in oggetto mantenendo le medesime condizioni economiche e contrattuali

in corso;

DATO ATTO che nel periodo stimato dal 01.06.2019 al 31.06.2019, dunque per

l’importo complessivo di € 2.545,75 oltre ad iva;

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’ing. Giovanni Maria Uras;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal

c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con Delibera del Consiglio

Comunale n. 10 del 28/02/2019;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2019;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante

le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di

Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n.37 del 30/09/2002 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,



VISTO il D.Lgs.50/2016;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del citato art. 107 del D.lgs n. 267

del 18.08.2000;

DETERMINA

di prorogare, per i motivi di cui in premessa, il contratto in corso del servizio di1)

pulizia vie, piazze e aree pubbliche, cimitero, strade extraurbane e

manutenzione aree a verde pubblico con la ditta GREEN GARDEN di Serra

Antonello, P. IVA 02478140904, C.F. SRRNNL79P12I452N per ulteriori mesi 1

e quindi fino al 30.06.2019, alle medesime condizioni del contratto in corso;

Di assumere formale impegno di spesa a favore della ditta menzioanta per2)

l'importo di € 3.105,82 con imputazione al capitolo 1932 del Bilancio di

Previsione 2019/2021, annualità 2019;

di trasmettere la presente Determinazione alla ditta GREEN GARDEN di Serra3)

Antonello.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento
sui controlli interni esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario RILASCIA visto di compatibilità dell’impegno di spesa
attestando che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.,il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno dispesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Leggen.208/2015 (Legge distabilità2016):
Favorevole



Cossoine, lì  10-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


